



Coop Ejendomsudvikling A/S

Roskildevej 65
2620 Albertslund
CVR-nr. 44134446

Årsrapport 23.06.2023 - 31.12.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
24.06.2024

Rasmus Brunbjerg Muff
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Coop Ejendomsudvikling A/S

Roskildevej 65

2620 Albertslund

CVR-nr.: 44134446

Stiftelsesdato: 23.06.2023

Hjemsted: Albertslund

Regnskabsår: 23.06.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Anders Boll Holmelund, formand

Flemming Møller Hansen

Martin Sahner Gundestrup Christiansen

Direktion

Flemming Møller Hansen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Coop Ejendomsudvikling A/S' hovedaktivitet omfatter investering i selskaber, der direkte eller indirekte ejer fast ejendom i Danmark.

Coop Ejendomsudvikling A/S indgår i Coop amba- koncernen, der er ejet af 2 millioner danskere.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet blev stiftet den 26. juni 2023. Selskabets dattervirksomheder har fået tilført ejendomme fra Coop Danmark koncernen til brug for ejendomsudvikling. Selskabernes væsentligste aktiviteter består i udlejning af fast ejendom til Coop Danmark.

Resultatet for perioden udgør et overskud på 10.950 t.kr. hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Selskabet er først etableret i 2023. Udviklingen har været som forventet.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et positivt driftsresultat for 2024 baseret på driften i dattervirksomhederne.

Begivenheder efter balancedagen

I april 2024 er der indgået en historisk aftale mellem Coop amba og energiselskabet OK a.m.b.a., som tilfører Coop Danmark mere end 2 milliarder kr. i ny kapital. Aftalen har ikke direkte konsekvens for virksomheden, men vil finansielt styrke virksomhedens ejer. Forventningerne til 2024 er derfor ikke påvirket af denne aftale.

Der er fra balancedagen og frem til i dag udover ovenstående begivenheder ikke indtrådt øvrige forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 t.kr.
Andre eksterne omkostninger		(54)
Bruttoresultat		(54)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		11.004
Årets resultat		10.950
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat		10.950
Resultatdisponering		10.950

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 t.kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		419.804
Finansielle aktiver	1	419.804
Anlægsaktiver		419.804
Aktiver		419.804

Passiver

	Note	2023 t.kr.
Virksomhedskapital		20.000
Overkurs ved emission		0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		11.004
Overført overskud eller underskud		388.746
Egenkapital		419.750
Gæld til tilknyttede virksomheder	2	22
Anden gæld		32
Kortfristede gældsforpligtelser		54
Gældsforpligtelser		54
Passiver		419.804
Personaleforhold	3	
Eventualforpligtelser	4	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5	
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	6	
Koncernforhold	7	

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overkurs ved emission t.kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Indskudt ved stiftelse	10.000	109.400	0	0	119.400
Kapitalforhøjelse	10.000	270.400	0	0	280.400
Overført fra overkurs	0	(379.800)	0	379.800	0
Koncerntilskud o.l.	0	0	0	9.000	9.000
Årets resultat	0	0	11.004	(54)	10.950
Egenkapital ultimo	20.000	0	11.004	388.746	419.750

Noter

1 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	408.800
Kostpris ultimo	408.800
Andel af årets resultat	11.004
Opskrivninger ultimo	11.004
Regnskabsmæssig værdi ultimo	419.804

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Ejendomsselskabet Coop A/S	Albertslund	A/S	100,00
Ejendomsselskabet Ordrupvej A/S	Albertslund	A/S	100,00
Ejendomsselskabet Vigerslev Allé A/S	Albertslund	A/S	100,00
Ejendomsselskabet Sundby Center A/S	Albertslund	A/S	100,00
Ejendomsselskabet Prøvestenscentret A/S	Albertslund	A/S	100,00

2 Gæld til tilknyttede virksomheder

Selskabet indgår sammen med de øvrige selskaber i Coop Danmark-koncernen i en cash pool aftale med Coop Danmark A/S, som er administrator og ejer. Koncernmellemværender vedrørende cash pools indgår i moderselskabets balance som et bankmellemværende. Selskabets likvidbeholdning anses derfor på balancedagen som et koncernmellemværende med administrator.

3 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

4 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Coop Amba som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor fra og med 2019 solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for indkomstskatter med videre for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. november 2019 ligeledes solidarisk for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Som led i Coop Danmark A/S's finansieringsaftale er der udstedt pant i aktierne i; Ejendomsselskabet Sundby Center A/S, Ejendomsselskabet Prøvestenscentret A/S, Ejendomsselskabet Vigerslev Allé A/S, Ejendomsselskabet Ordrupvej A/S og Ejendomsselskabet Coop A/S.

6 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på Coop Ejendomsudvikling er Coop Danmark A/S, Roskildevvej 65, 2620 Albertslund

Ultimativ modervirksomhed er:

Coop amba, Roskildevej 65, 2620 Albertslund.

Der har i året ikke været foretaget koncerninterne transaktioner, som ikke har været på markedsmæssige vilkår.

7 Koncernforhold

I medfør af ÅRL § 71 kan det oplyses, at selskabet for regnskabsåret 2023 indgår i koncernregnskabet for Coop Danmark A/S, Albertslund og Coop amba, Albertslund
